5-138/11/2022
УИД  16MS0067-01-2022-000630-54
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      21  апреля  2022   года                                              город  Набережные Челны

      Мировой судья судебного участка № 11 по судебному району города  Набережные Челны Республики Татарстан                                       Сафина М.Т.,
рассмотрев дело об административном правонарушении по  части 2 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
Туктарова Р.И., «данные изъяты», ранее не привлекавшегося к административной ответственности,

у с т а н о в и л:

27 июля 2021 года в 00 часов 01 минуту Туктаров Р.И., являясь директором общественной организации «***»,   несвоевременно    представил   в филиал № 9 ГУ-РО Фонд Социального страхования  Российской Федерации  по Республике Татарстан  расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам за полугодие 2021 года,  тем самым  нарушил  установленные  законодательством Российской Федерации о страховых взносах сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в органы государственных внебюджетных фондов, осуществляющие контроль за уплатой страховых взносов.

Туктаров Р.И.      в  судебное заседание не явился,  извещение направлено по адресу, указанному в протоколе, однако возвращено в суд в связи с истечением срока хранения. В силу абзаца 2 пункта 6 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 24.03.2005 N 5 (ред. от 19.12.2013) "О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях".  Туктаров Р.И.  считается надлежащим образом извещенным. Мировой судья считает возможным рассмотреть дело в его  отсутствие.

 Его вина в совершении административного правонарушения подтверждается  следующими материалами дела:

- протоколом об административном правонарушении  от  14 марта 2022 года, из которого следует, что 27 июля 2021 года в 00 часов 01 минуту Туктаров Р.И., являясь директором общественной организации «****»,   несвоевременно    представил   в филиал № 9 ГУ-РО Фонд Социального страхования  Российской Федерации  по Республике Татарстан  расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам за полугодие 2021 года,  тем самым  нарушил  установленные  законодательством Российской Федерации о страховых взносах сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в органы государственных внебюджетных фондов, осуществляющие контроль за уплатой страховых взносов (л.д. 1),

- уведомлением о составлении протокола (л.д. 5), и другими материалами административного дела в их совокупности.

Действия Туктарова Р.И. правильно квалифицированы по части 2 статьи 15.33  Кодекса Российской Федерации  об административных  правонарушениях –  нарушение установленных законодательством Российской Федерации о страховых взносах сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в органы государственных внебюджетных фондов, осуществляющие контроль за уплатой страховых взносов.

Смягчающих либо отягчающих  административную ответственность  обстоятельств не имеется.

          Руководствуясь частью 2 статьи 15.33, 23.1, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

п  о  с  т  а  н  о  в  и  л :

         признать виновным  Туктарова Р.И. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему  наказание в виде штрафа в размере 300 (Трехсот) рублей в доход государства.

Реквизиты для оплаты штрафа:

УФК по Республике Татарстан (ГУ-РО ФСС РФ по РТ)

л/с 04114001450          р/с 40101810800000010001

Отделение-НБ Республика Татарстан,

БИК  049205001,  ИНН  1655003950,   КПП  165501001

КБК 39311607090070000140    ОКТМО  92730000

УИН 0

         Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан   в течение 10 суток.

Мировой судья                                          подпись                                  Сафина М.Т.